[image: image1.png]

Российская Федерация
Республики Хакасия
Администрация  Таштыпского  района
Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2023 г.                                          с. Таштып                                           № 265

О проведении районного праздника, посвященного Дню России
В целях патриотического воспитания граждан - жителей Таштыпского района, повышения роли муниципальных и общественных структур в деле формирования высокого патриотического сознания, осознания своей  малой родины, руководствуясь п.27 ч.1 ст.15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г., в соответствии с п.3 ч.1 ст.29, п.26, п.27 ч.1 ст.8, ст.42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Совместно с ярмаркой «Дружный бизнес Хакасии» провести районный праздник, посвященный Дню России, на территории с.Таштып 10 июня 2023 года в 11.00 часов.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению  районного  праздника, посвященного Дню России  (приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по проведению районного праздника, посвященного Дню России  (Приложение 2).
4. МАУ редакции газеты «Земля Таштыпская» (В.А.Пермяков), обеспечить информирование населения Таштыпского района о месте и программе проведения районного праздника, посвященного Дню России.
5. Главам сельсоветов рекомендовать:

1) направить делегации от сельсовета в количестве не менее 20 человек, для участия в районном празднике, посвященном Дню России, 10 июня 2023 года в с.Таштып;
2) предоставить от сельсовета в программу проведения районного праздника, посвященного Дню России, номер художественной самодеятельности (по согласованию);
3)  организовать и провести 12 июня 2023 года на территориях сельских поселений праздничные мероприятия, посвященные Дню России;
4) предоставить в МКУ «Управление культуры Администрации Таштыпского района» отчет о проведенных мероприятиях в срок до 19 июня 2023 года.
6. Рекомендовать:

1) Отделению МВД России по Таштыпскому району (А.А. Грачёв) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения  районного праздника  Дня России на территории с.Таштып  10 июня 2023 года;

2) Начальнику отряда противопожарной службы №6 Республики Хакасия (В.А. Боргояков) в период проведения районного праздника, посвящённого Дню России в с. Таштып:

а) организовать корректировку плана мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации с учётом схемы маршрутов и очерёдности движения участников мероприятий;

б) приблизить дислокацию спецавтотранспорта противопожарной службы, обеспечивающее кратчайшее время их развёртывания при возникновении чрезвычайных обстоятельств.

3) ГБУЗ РХ «Таштыпская районная больница»   (Н.Н. Иптышева)  в период проведения районного праздника, посвящённого Дню России в с. Таштып:

а) расположить скорую медицинскую помощь в местах, обеспечивающих кратчайшее время их прибытия при возникновении чрезвычайных обстоятельств;

б) подготовить дополнительные койко-места, на случай возникновения кризисной ситуации.

7. Начальнику отдела ГО, ЧС  и   мобилизационной работы Администрации Таштыпского района  (А.К. Бугаев) организовать и обеспечить немедленное реагирование всех сил и средств Таштыпского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Хакасии на все возникающие кризисные ситуации.

8. И.о заместителя Главы Таштыпского района по экономике И.Н Тохтобиной осуществить контроль за организационными мероприятиями, связанными с проведением ярмарки «Дружный бизнес Хакасии».
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  и.о. первого заместителя  Главы Таштыпского района   Е.Г. Алексеенко.
	Глава  Таштыпского  района
	Н.В. Чебодаев

	Приложение  1
к постановлению Администрации
Таштыпского района

от «___»______ 2023г. №__

Состав

  организационного комитета по проведению районного праздника, посвященного Дню России

	Председатель организационного комитета
	Н.В. Чебодаев -  Глава  Таштыпского района

	Заместитель председателя организационного комитета
	Е.Г. Алексеенко – и.о. первого заместителя Главы Таштыпского района

	Секретарь организационного комитета
	Ю.А. Саакян – ведущий специалист МКУ «Управление культуры Администрации Таштыпского района»

	Члены организационного комитета:

	Боргояков В.А.
	Начальник отряда противопожарной службы №6 РХ  (по соглашению)

	Бугаев А.К.
	Начальник отдела ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района

	Грачёв А.А.
	Начальник Отд МВД России  по Таштыпскому району (по соглашению)

	Иптышева Н.Н.
	И.о. главного врача ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ» (по соглашению)

	Локтионова Л.И.
	Директор  МБУК «Таштыпский РДК им. А.И. Кыжинаева»

	Пермяков В.А.
	Главный редактор районной газеты «Земля Таштыпская»

	Салимов Р.Х.
	Глава Таштыпского сельсовета

	Сипкина Л.Г.
	Руководитель МКУ «Управление культуры Администрации Таштыпского района»

	Тохтобина И.Г.
	И.о. заместителя Главы Таштыпского района по экономике

Начальник общего отдела                                                                           Е.Т. Мамышева
Приложение  2

к постановлению

Администрации

Таштыпского района

от «___»______ 2023г. №__
План

мероприятий по проведению районного праздника, посвященного Дню России

	№ п/п
	Время
	Мероприятия
	Территория
	Ответственное лицо

	1
	11:00
	Праздничный концерт в честь «Дня России»
	с.Таштып

площадь РДК
	Л.Г. Сипкина

	2
	11:00
	Ярмарка «Дружный бизнес Хакасии»
	с.Таштып

площадь РДК
	О.М. Чучумакова

Начальник общего отдела                                                                               Е.Т. Мамышева